

R E F E R A T

Kunstcirkkens generalforsamling 2025

11. marts 2025 kl. 16.00

Kantinen, Rådhuset, Lyngby Torv 17

Ad 0

Formanden Eva Ørum bød velkommen og foreslog Tine Sørensen som dirigent.

Ad 1 Valg af dirigent

Tine Sørensen blev valgt og konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt, og at relevante bilag var tilgået medlemmerne rettidigt. Ingen bemærkninger til indkaldelse eller bilag.

Ad 2 Bestyrelsens beretning for 2024

Beretningen ligger på hjemmesiden: <https://kunstcirklen.ltk.dk/>

Indledning

Personaleforeningen Kunstcirklen har til sommeren 2025 eksisteret i 35 år som et personalegode for alle ansatte i Lyngby-Taarbæk Kommune og også for ansatte medlemmer, der går på pension fra Lyngby-Taarbæk Kommune.

Formålet med foreningen er at fremme medlemmernes interesse for kunst bl.a. gennem foredrag, udstillings- og museumsbesøg, vandredstillinger og bortlodning af indkøbte kunstværker.

Nu er det så endelig slut med corona og slut med renovering af Lyngby Rådhus. Alle er flyttet ud af T12. En ny og lidt anderledes tid er begyndt for personalekunstforeningen Kunstcirklen.

Fremtidsplaner 2025

Jeg ved, det er en beretning for 2024, jeg skal aflægge, men jeg tager i år de vigtige informationer først.

Kunstcirklen udstiller ikke længere i Gallerigangen på Stadsbiblioteket. Det har været en god oplevelse, at bestyrelsen kunne få udstillinger op i Gallerigangen. Bestyrelsen ved ikke, hvor mange medlemmer, der har været forbi, men vi ved, at nogen gjorde. På baggrund af tilbagemeldinger fra kunstnere, ved bestyrelsen, at det generelt også har været en god oplevelse for kunstnerne at udstille i Gallerigangen. Bestyrelsen har kun mødt åbenhed fra bibliotekspersonalet. Især når vores bestyrelsesmedlem fra Stadsbiblioteket har haft ferie eller sygdom, har vi være meget glade for denne imødekommenhed.

Nu udstiller foreningen igen på Lyngby Rådhus. Foreningen udstiller som noget nyt på 4. sals buegang. Der hvor I alle sammen i dag før generalforsamlingen har set de indkøbte værker fra 2024. Buegangen er åben for alle ansatte med et personalekort, der giver adgang til Lyngby Rådhus. Bestyrelsen arbejder på forskellige løsningsmuligheder for foreningens eksterne medlemmer, som vi naturligvis også rigtigt, rigtigt gerne vil invitere indenfor på en eller anden måde. Det er desværre ikke muligt at udstille på 5. sals repos, hvor foreningen udstillede før i tiden og hvor alle ansatte og borgerne ville kunne få glæde af udstillingerne i rådhusets åbningstid. Skulle muligheden en dag opstå, er bestyrelsen klar til at se på det igen. En eventuelt kommende udstillingsmulighed på 5. sals repos ville - sammen med ophæng af indkøbte værker på 4. sals buegang - kunne løse foreningens udfordring med opbevaring af kunst i løbet af året. Det kommer jeg tilbage til.

Bestyrelsens forventning har igennem flere år været, at foreningen kom tilbage til udstillingsfaciliteterne på 5. sals repos her ved siden af kantinen, hvor mange ansatte passerer hver dag enten til frokost eller til møder. I 2016 inviterede bestyrelsen rådhusprojektet til dialog og gav udtryk for foreningens fremtidige behov for udstillingskapacitet m.m., når rådhuset var færdigrenoveret. Mails med ønsket om dialog og beskrivelse af foreningens fremtidige behov er blevet genfremsendt, når der gennem tiden er kommet nye projektledere på rådhusprojektet.

Foreningen fik siden 2019 via ledelsen mulighed for midlertidige udstillingsfaciliteter i Gallerigangen på Stadsbiblioteket, idet bestyrelsen på det tidspunkt vidste, at alle for en tid skulle flytte ud af Lyngby Rådhus.

Primo maj 2024 blev der givet besked fra rådhusprojektet, at foreningen skulle udstille i 4. sals buegang på Lyngby Rådhus. I nogle måneder håbede bestyrelsen på en mulighed for at blive i Gallerigangen med udstillingerne. Dette viste sig desværre ikke at være en mulighed. Bestyrelsen beklager, at det ikke er muligt for alle medlemmer at have fri adgang til de seks årlige udstillinger og til udstillingen af indkøbte værker i mere end de tre timer, der blev afsat i dag. Bestyrelsen vil undersøge andre muligheder for gennemsyn af indkøbte værker - i overensstemmelse med vedtægterne - til generalforsamlingen 2026.

Vi har planlagt seks udstillinger i 2025. Bestyrelsen har 12 kunstnere i kikkerten til at udstille i 2025. Der er allerede booked 4 udstillinger. Så bestyrelsen er godt på vej.

Som det er lige nu, tænker bestyrelsen ikke at genindføre ferniseringer ved en udstillings start. Ferniseringer skal i givet fald ske kl. 16.30 man. til tors. Eller efter kl. 13.00 om fredagen. Rådhusets døre lukker mandag til onsdag kl. 15.00. Ferniseringer under den gamle form med vin, vand og snack fra kantinen var/er blevet relativt dyrt i forhold til vores budget. Bestyrelsen hører gerne medlemmernes respons på denne beslutning. Gerne i dag på generalforsamlingen, men ellers via mail. Og i givet fald gerne medlemmernes holdning til om fx fredag, kl. 13.30 er en god dag til afholdelse af en eller anden form for fernisering, evt. med oplæg af den udstillende kunstner. Hvis der kommer mange tilbagemeldinger med ønske om ferniseringer i fremtiden, ser bestyrelsen gerne på alternative muligheder, så det evt. ikke bliver så dyrt.

Bestyrelsen forpligter sig til ved en kunstners udstilling at købe for op til 5.000 kr. Det betyder, at bestyrelsen forventeligt løbende gennem 2025 køber kunst. Det er planen, at der på Lyngby Port, som skal ligestilles med Lyngby Rådhus, ophænges indkøbte værker i løbet af året dels på 3. sal på en væg i medarbejderområderne, der er synlig fra tekøkkenet, der benyttes af begge centre og dels på en væg på 2. sal. Omkring samlet 7 m. væg. Foreningen har brug for ca. 20 meter. Der er ikke længere mulighed for ophængning på vægge som tidligere rundt omkring på etagerne på Lyngby Rådhus. Bestyrelsen forsøger at finde flere og andre løsninger. De indkøbte værker bør efter bestyrelsens opfattelse komme så mange som muligt til gavn, inden de udloddes til generalforsamlingen. Og det skal samtidigt være til at holde styr på, hvor værkerne befinder sig.

Bestyrelsen planlægger endnu to udflugter i 2025 ud over den nyligt afholdte til Nivågård, så der bliver tre udflugter for medlemmerne i alt om året. Bestyrelsen sender fremover deltagerliste med ud til deltagerne, så der er mulighed for at aftale fælles kørsel eller tage initiativ til en kop kaffe eller fællesspisning efter en rundvisning. Bestyrelsen vil gerne gøre så meget som muligt for at skabe et rum for et samlende socialt arrangement efter en rundvisning. Vejret og de fysiske forhold og fx mulighed for at reservere et bord kan gøre det enten let eller svært.

I 2024 modtog vi 25.000 kr. fra direktionen i stedet for 15.000 kr. Det er bestyrelsen rigtig glad for. Bestyrelsen søgte primært et øget tilskud på baggrund af øgede udgifter til entré og rundvisninger på foreningens årlige udflugter. Det øgede tilskud er derfor blandt andet for at kunne holde deltagergebyret nede på omkring kr. 100,00 på de mindst to årlige udflugter. En eventuel resterende del af tilskuddet anvendes til køb af kunst på messer og andre udstillinger.

Samlet set arbejder bestyrelsen i 2025 med:

- Seks udstillinger i 4. sals buegang på Lyngby Rådhus,
- En god metode til at invitere vores eksterne medlemmer inden for på 4. sals buegang,
- Gode forhold for vores eksterne medlemmer i det hele taget,
- Tre udflugter i alt om året og
- en ansøgning til ledelsen - igen - om 25.000 kr.
- fastholdelse og forøgelse af medlemstallet. Det kommer jeg nemlig til nu.

Foreningens medlemmer

Antallet af medlemmer er afgørende for foreningens økonomi og for foreningens virke som sådan.

Alle medlemmer er foreningens ambassadører. Det er vigtigt at fortælle om Kunstcirklen, især når der:

- ansættes nye,
- er udflugter med Kunstcirklen, hvor medlemmer har mulighed for at invitere en ansat, som ikke er medlem med
- afholdes generalforsamling og - ikke mindst
- når man som medlem vinder kunst ved udlodningen efter en generalforsamling.

Den 20. januar 2025 var der 149 (2024: 144) medlemmer i Kunstcirklen. Så for første gang i flere år er der IKKE sket et fald på ca. 10 medlemmer! Men dette får ikke bestyrelsen til at hvile på laurbærrene. Bestyrelsen er rigtig glad for alle de nye medlemmer, for der er naturligvis sket en udveksling i 2024 - medlemmer er gået ud, men der er altså også kommet nye til. Vi vil gerne spørge de nye, hvad det er, der har tiltalt dem i forhold til at melde sig ind. Det hører bestyrelsen meget gerne om - enten her på generalforsamlingen eller via mail, så vi kan målrette vores indsats efter flere medlemmer.

Og så til den sædvanlige besked til alle medlemmer :-)

Alle ansatte medlemmer skal, når de vælger at gå på pension - eller af andre årsager stopper på jobbet, oplyse bestyrelsen om ny mailadresse og selv fortsætte indbetalingerne - fx med en fast overførsel, hvis de som pensionist ønsker at fortsætte som medlem i foreningen. Medlemmer, der får nyt job andet sted uden for LTK, kan fortsætte medlemskabet året ud og deltage i den førstkomende generalforsamling derefter.

Alternativ afholdelse af gennemsyn af indkøbte værker 11. marts 2025

Nu har foreningen afholdt gennemsyn af indkøbte værker på forskellige måder de seneste år. Først på grund af corona, siden på grund af flytningen til T12. Igen i år afholdes der gennemsyn samme dag som generalforsamlingen - fra kl. 13.-16. Bestyrelsen afprøver denne metode igen. Denne gang dog af hensyn til foreningens eksterne medlemmer. Bestyrelsen er klar over, at det ikke er optimalt og ikke i overensstemmelse med vedtægterne. Bestyrelsen håber dog, at muligheden for gennemsyn samme dag som generalforsamlingen kan være tilfredsstillende for eksterne medlemmer. Især koblet sammen med, at alle medlemmer senest 14 dage før generalforsamlingen som sædvanligt modtager en liste med nummerede værker med beskrivelse af størrelser på værkerne, den anvendte teknik samt et lille foto af selve værket. Beslutning om at gøre det på denne måde igen, blev truffet, fordi bestyrelsen har vurderet, at der har været tilslutning fra medlemmerne til denne metode de øvrige år, godt nok på en helt anden baggrund.

Bestyrelsen hører gerne fra generalforsamlingen og især fra eksterne medlemmer - også via mail, hvordan dette forhold påvirker muligheden for prioritering af indkøbte værker eller om det er ok.

Kommunikation

Bestyrelsen har i 2024 ikke foretaget ændringer som sådan i kommunikationsformen i forbindelse med foreningens virke.

På Kompasset er der under Personalegoder direkte link til Kunstcirklen's hjemmeside:

<https://kunstcirklen.ltk.dk>

På Kunstcirklen's hjemmeside, der er tilgængelig for alle, findes indmeldelsesblanket, bankkontonummer til eventuel betaling af kontingent, vedtægter og siddende bestyrelsesmedlemmer. Hjemmesiden Kunstcirklen kan googles. Vær opmærksom på, at der også findes en "kunstcirkel" i Herning. Og tag lige og tjek den ud. Der er sket stor udvikling - også og måske især til alle eksterne medlemmer.

Når der er nyheder om nye udstillinger, udflugter og generalforsamlingen, skrives der mails ud til alle medlemmer. Bestyrelsen er 100% afhængig af, at man som ansat selv oplyser ny mailadresse, når man går på pension eller skifter job.

Oplever du, at informationsstrømmen udebliver, beder vi dig om at tage kontakt, så vi kan tjekke op i vores liste. Vi søger at vedlægge de forskellige filer i pdf, så informationen kan tilgås lettest muligt. Foreningens mailadresse hedder: kunstcirklen@ltk.dk

Kommunikation via arbejdsgruppen Kunstcirklen - for ansatte.

På Kompasset under Arbejdsgrupper kan du som ansat i kommunen tilmelde dig Arbejdsgruppen Kunstcirklen. I arbejdsgruppen lægger bestyrelsen nyheder fra foreningen og fra kunstverden omkring os. Disse nyheder løftes IKKE altid op som en topnyhed på Kompasset. Som medlem af arbejdsgruppen vil du dog altid modtage en notifikation (en rød prik ved "Arbejdsgrupper") på Kompasset, når der er nyt. Så en anbefaling her fra bestyrelsen til ansatte medlemmer og også gerne øvrige kollegaer: Tjek Kompasset og tilmeld dig til arbejdsgruppen Kunstcirklen!

Generelt lægges nyheder om nye udstillinger og udflugter samt om generalforsamlingen op som såkaldte Topnyheder. Det er også i disse nyheder vi vedlægger indmeldelsesblanketten, til hvis nogle ikke-medlemmer skulle føle sig fristet. Bestyrelsen kender ikke effekten af arbejdsgruppen, dens nyheder og topnyheder på Kompasset.

Kommunikation for at få nye medlemmer - synlighed

Denne del af beretningen er henvendt både til deltagere på generalforsamlingen men også de medlemmer, der er forhindrede, men som forhåbentlig læser beretningen:

Hæng Kunstcirklen "gule plakat" op ved din arbejdsplads (om muligt) eller et andet godt sted!

I kan på den måde bidrage med reklame for Kunstcirklen som et personalegode, og at I selv er medlem. I kan også hjælpe ved at uddele plakaten eller en indmeldelsesblanket til nye eller gamle kollegaer, der viser interesse for foreningen, og som måske gerne vil være medlem. Begge dele printes via foreningens hjemmeside, der er meget overskuelig: <https://kunstcirklen.ltk.dk>

Den samme proces - altså print ud og hæng op - kan med fordel foretages, når der kommer nyhed via Kompasset eller via jeres mail om en ny udstilling eller en spændende udflugt.

Bestyrelsen tænker, ophængte plakater kan bidrage til synlighed og til at få flere nye medlemmer, selv om bestyrelsen også tror meget på fortællingens kraft. Fortæl du er medlem og om de fordele og gode oplevelser, du selv synes, det giver dig! Det koster trods alt kun 40 kr. per måned.

Udstillinger og udflugt 2024

Der har været 7 udstillinger i Gallerigangen på Stadsbiblioteket. Der har været fuldt belagt.

Det har været kunstnerne selv, der har hængt/hænger op og har taget/tager værker ned igen. Den 10. januar 2025 blev den sidste udstilling i Gallerigangen taget ned.

Bestyrelsen har efterfølgende skrevet tak for lån af Gallerigangen i de forløbne år og har modtaget et venligt svar tilbage. Bestyrelsen har også i december sagt pænt tak for hjælpen i form af et par kager fra Læggekøkkenet til de ansatte på Biblioteket.

Forårstur til Gobelinerne, Christiansborg, onsdag den 15. maj

Deltagerne fik en meget, meget spændende rundvisning. Efterfølgende var der mulighed for et fantastisk besøg i den solbeskinnede Kgl. Biblioteks Have, hvor bestyrelsen stod for forfriskning. En tur med stor succes og dejligt samvær. Der deltog 21. Prisen for deltagelse var 110,00 kr.

Efterårstur til Den Hirschsprungske Samling, onsdag den 23. oktober

Udstillingen på Østerbro var en særudstilling om Kvindernes moderne gennembrud. Det var en udsøgt og meget interessant rundvisning, der blev leveret af udstillingens kurator. En stor del af deltagerne gik efterfølgende på café på Statens Museum for Kunst. Det var meget hyggeligt. Vi lykkedes med at komme til at sidde samlet ved et meget stort rundt bord. Prisen for deltagelse var 110,00 kr. Der deltog også 21.

Der er fortsat plads til flere deltagere på udflugterne - også efter den oplyste deadline for tilmelding. Alle må som tidligere nævnt meget gerne tænke på at tage en kollega med, som endnu ikke er medlem og som er ansat i LTK. En mulighed, som bestyrelsen fortsætter med. Og det er desuden en god ide at blive skrevet på ventelisten. I hvert fald som de første ca. tre stykker, idet der ofte falder nogen fra på selve dagen eller dagen før.

Bestyrelsen håber ikke, der er noget, der holder nogen tilbage fra at tilmelde sig en udflugt. Ellers hører bestyrelsen gerne om, hvilke forhold ved udflugterne, der måtte holde nogen tilbage. Det fremgik ikke

tydeligt af vores skriftlige undersøgelse blandt medlemmerne om foreningens udflugter for et par år siden, om prisen var afgørende for deltagelse i udflugter med foreningen.

Bestyrelsens indkøb

Der er i 2024 købt kunst for ca. 80.000 kr. Der er 34 medlemmer, der ved lodtrækning efter generalforsamlingen kan få et kunstværk med hjem. Navne på kunstværker og kunstnernavne fremgår af listen fremsendt sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen. Kunstnerne kan findes på nettet.

HUSK

Alle ansatte medlemmer skal, når de vælger at gå på pension, eller af andre årsager stopper på jobbet, HUSKE at oplyse bestyrelsen om ny mailadresse og HUSKE selv at fortsætte indbetalingerne. Fx med en fast overførsel, hvis de som pensionist ønsker at fortsætte som medlem i foreningen.

Tak

Tak til alle, der har hjulpet med stort og småt. Foreningen har fået hjælp til kontingentbetaling, ophængning af nye snore, lån af stige, opbevaring og transport af kunst og værktøjskasse, kommunikation på Kompasset, m.m.m. Det er godt at have mange gode venner ;-) - og det har bestyrelsen heldigvis.

Tak til revisorerne - fordi I standhaftigt genopstiller, når I er på valg og tak for den årlige revision.

En meget stor tak til vores arbejdsgiver for det årlige tilskud på nu 25.000 kr. Bestyrelsen sender en anøgning igen snarest for 2025.

Og som formand siger jeg igen i år en stor og varm tak til den samlede bestyrelse for dens indsats i 2024. Der er blevet trukket på alle - også mere, end der plejer.

Det var sådan set årets beretning. Muligvis lidt længere end den plejer. Her til slut vil jeg afslutte med blot at spørge igen, om forsamlingen måtte have nogle bemærkninger til følgende punkter:

Ferniseringer eller ej og i givet fald hvornår? Fredag kl. 13.30?

Hvad er det i foreningen, der har tiltalt de nye medlemmer?

Hvordan virker muligheden for prioritering af indkøbte værker fra kl. 13-16 samme dag som der afholdes generalforsamling for foreningens eksterne medlemmer? Dur det i fremtiden?

Hvilke forhold ved udflugterne kan være årsag til, at der ikke er flere end ca. 25, der tilmelder sig?

Bestyrelsen 2024 kan ses på hjemmesiden: <https://kunstcirklen.ltk.dk>

Det blev foreslået, at der arbejdes med ferniseringer igen. Ved håndsoprækning viste det sig, at ca. halvdelen af de fremmødte medlemmer er interesseret.

Beretningen blev godkendt ved akklamation.

Ad 3 Regnskab for 2024

Det reviderede regnskab blev forelagt af kasserer Jonna Helleshøj.

Regnskabet er lagt på Kunstcirklen's hjemmeside.

Der har været indtægter for kr. 92.860,00 og udgifter for kr. 92.860,00.

Aktiver pr 31.12.2024: 16.079,66 kr. Årets resultat: 2.734,46 kr.

Regnskabet blev godkendt akklamation.

Ad 4 Fastsættelse af kontingent 01.04.2025 - 31.03.2026

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent på kr. 40 pr. md. Forslaget blev godkendt.

Ad 5 Indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag fra medlemmerne.

Ad 6 Valg af medlemmer til bestyrelsen, samt revisorer

- a. Formand Eva Ørum er ikke på valg i år.
- b. Kasserer Jonna Helleshøj er på valg. Ønsker at fratræde. Bestyrelsen indstiller Charlotte Parmo Christensen fra Lundtofte Skole Adm. Charlotte blev valgt som kasserer.
- c. Bestyrelsesmedlemmerne Bo Guttman, Gitte Gregersen og Gitte Hedelund er på valg. Alle ønsker at genopstille. Marianne Knudsen er fratrådt ca. et år før tid. Bestyrelsen indstiller Bente Wind-Hansen som bestyrelsesmedlem for 1 år. Alle blev valgt.
- d. Suppleanterne Bente Wind-Hansen, Mette Ballesgaard og Kate Finnerup er på valg. Bente genopstiller gerne, Mette og Kate ønsker at fratræde. Da Bente Wind-Hansen er valgt som bestyrelsesmedlem, skal der mindst vælges 3 nye suppleanter. Følgende stillede op som suppleant:

Lene Hansen
Amalie Jørgensen
Vanessa Aihie
Alle 3 blev valgt.

Valgt er:

- e. Revisor Kirsten Skyhøj er på valg. Kirsten blev genvalgt.
- f. Revisorsuppleantposten Tine Sørensen er på valg. Tine blev genvalgt.

Ad 7 Eventuelt

Der var ingen punkter til eventuelt.

Ad 8 Dirigenten

Tine Sørensen takkede for god ro og orden. Formanden siger tak til Mariann, Jonna, Mette og Kate, der stopper i bestyrelsen. Herefter sluttede generalforsamlingen og foreningsmødet overgik til udlodning af indkøbte værker.

Til stede deltog 84 medlemmer hvoraf 20 var repræsenteret ved en fuldmagt.

Referent:



Bo Guttman

D. 11.03.2025

Dirigent:



Tine Sørensen

D. 11.03.2025